Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>

Gesendet: Freitag, 15. November 2024 05:58

An: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>; Herz, Annette <Annette.Herz@stadt-haan.de>

Cc: Abel, Doris <Doris.Abel@stadt-haan.de>; Jonke, Daniel <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>; FraktionWLH
<fraktion@wlh-haan.de>; kontakt@sportverband—haan.de; vorstand@ssvg-06-haan.de; Tsangaris
<angelos.tsangaris@stresser.com>; fraktion@cdu-haan.de; SPD-Fraktion (spd-fraktion-haan@t-onIine.de) <SPD-
Fraktion-Haan@t-online.de>; fraktion@gal-haan.de; hendrik.sawukaytis@fdp-haan.de

Betreff: BSA, HFA, Rat : Investition in Kunstrasen am Sportplatz Hochdahler StraRe und in Gruiten

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,
sehr geehrte Frau Herz,

im Rahmen der Haushaltsklausurtagung der WLH-Fraktion,
erhielten wir auf die vorher schriftlich eingereichte Frage

Wo befinden sich im Haushalt die Finanzmittel fur

1. neuer Kunstrasen Sportplatz Hochdahler Stralle
2. neuer Kunstrasen Sportplatz Gruiten

Der Grund ist, dass sich auch bei einfacher Schlagwortsuche der Begriff "Kunstrasen" nicht im HH2025
findet.

Die Antwort: Im Haushaltsplanentwurf sei dies zwar nicht nachlesbar,

aber im System H&H der Kdmmerin sei fur 2026 Geld fur Gruiten

und fiir 2027 Geld fur Haan eingestellt. Dies seien konsumtive MaBnahmen.
In 2025 sei Geld fiir den Hochsprung vorgesehen.

Wir baten dazu um Detailantwort, damit erkennbar ist, ob die angedachten Finanzmittel
fiir neuen Kunstrasen tatsachlich ausreichend sind und um Prifung, ob die MaRnahme auch als Investition
in die Sportplatze haushaltsrechtlich darstellbar ist. Dies ist weniger "haushaltsbelastend".

Da wir bis heute dazu keine Antwort vorliegen haben,
erbitten wir diese nun zeitnah.

Ziel der WLH-Fraktion ist weiterhin eine zeitnahe Verbesserung fiir die

Sportler*innen zu erreichen und den Zeitplan der Investitionen in die
Sportplitze Haan und Gruiten so weit wie moglich vorzuziehen.

Mit freundlichen GriRen

Meike Lukat
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